

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 17, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 17th day of June, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the islet commonly called or known as Hulanda-ganga or Balapataladupata, situate in the village of Maramba in the Weligama korale of the Matara District, in the Southern Province, containing in extent about 3 roods and 34 perches, and bounded as follows : on the north, east, south, and west by the Hulanda-ganga (river)—appear before me at my office at Matara and make claim to the said land (islet) or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 17th day of September, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said islet is the property of the Crown.

J. P. LEWIS,
Special Officer.

කුඩා පළාතට අයිති මායාර දීම් හිසෙන් වැළැඳුණු කේරලේ මාරඹ යන ගැසේ සිංහල තීබෙන සිනිමේ පෙනෙන රුඩිස් විකුණ්, පරේවය 34ක් පළාත් විම්වාසිය ඇති සුලුප්දාගලේ නොහොතු බලපත්‍රාලේ දැපනට මායිම් උදාරයේ, නැගෙනුමුරෙන්, දකුනෙන් සහ බෙත්තාචාරයේ සුලුප්දාගලේ යන මෙත් සහාර මායිම් ණල සිංහල ඉහුනකි දැපනට අයිත්වා සිකුම් සියා සිරින සංස්කෘති මෙවන්පාටයේ හෙවත් විම් 1898වේ ජුනි මෑස 17 මෙයි දින පෙන් දැනුමාසයේ ඇදුම් මායාර මෙයි නොහොතුරුවේ රුඩිස් මායිම් ඉහුනකි ඉහුනට අයිත්වා සිකුම් පෙන්වා නොහොතුවේ විම් 1897වේ නොමිලර එක් ආයුපාසන් ප්‍රකාරයට පැන්කරපු මූලාධිනී ප්‍රාන්තිකරය දරණ පෝන් පැන්ත් එවිස් යන මෙය විම් 1897වේ නොමිලර එක් ආයුපාසන් ප්‍රකාරයට මෙයි දිනදී ඉහුනකි දැපන ආණ්ඩුව ඇන්නන ඉඩමක් භැවිතව මෙයි අන්තරින් ප්‍රකාරයාරුන් බව මෙයින් දැන්වාම්.

ප්‍රේ. ප්‍ර. එම්ස්,
එකාන්තරය උත් මූලාධුනියා විභා.

இத்தால் யாவுரு மறியப் பேண்மயது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு ஆணி மீ 17 ந் தித்தி தொடக்கம் மூன்று பாசர் துக்குள் டென் மாராணத்தின் மாத்தறை டிஸ்திரிக்குடைய வெலிசம்கோரஸீயில் மாறப் பெண்ணும் கிராமத்திலுள்ள குளங்கள் ஆரூட்டையை அவ்வளவு பலபத்திலுப்பத் தெரிய வேண்டும் பொதுவாய்ச்சொல்லப்படுகிற அவ்வளவு அறியப்படுகிறவும், 3 ரூப் 34 பர்சனல் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்குக்கு கிளக்குக்கு தெற்குக்கும் மேற்குச்சும்-கும்-குள்ளாகங்குக்குள்டங்கிய காணிக்கு (திடலூக்கு) உரித்தப்பாராட்டுகிறவர்கள் யாராயிலும் இருந்தால் அவர்கள் என் முன்பாக மாத்தறை எனத் கந்தோரில் தெரிப்பட்டு மேற்கொல்லிய திடலூக்கு உரிகை அல்லது உடன்தை காணப்பியாதிருந்தல் 1897 ம் ரூபு முசலாம் கொம்பர் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் டென்ரி விலிஸ் ஆகிய கான் 1897 ம் ரூபு-தா முதலாம் இலககச்சட்டத்தினுள் கொடித்திருக்கும் தத்தவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தல் முடிவுபெறும் திகதியாகிய 1898 ம் ரூபு பூட்டாகிமீ 17 ந் திசமில் என்கையொப்பமிட்டு ஏழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட திடலை முடிக்குரிய ஆதளமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. விலிஸ்,
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

No. 206